Et si sint hostiles, quid fiat ut adolescentes ab erroribus et vitiis præserventur. An habeantur scholæ mediæ vel superiores cat^holicis propriæ: et quinam sit earum status.

130. Utrum opera quæ *post-scholaria* dicuntur, ut recreatoria, circuli, scholæ catecheticæ, oratoria serotina et festiva, ad sanam christianæ iuventutis institutionem et præservationem in diœcesi habeantur; quænam, et quo fructu.

CAP. XIII

De piis sodalitatibus aliisque religiosis consociationibus.

131. Utrum adsint piæ sodalitates aliæque religiosæ consociationes rite institutæ quot et cuius nominis: an habeantur eæ quæ a S. Sede potissimum commendatæ sunt: ceu illæ a SSmo. Sacramento, a Rosario, a christiana doctrina, aliæque pro pueris et puellis in fide, pietate, morumque puritate excolendis.

132. Utrum erectæ sint in ecclesiis paroecialibus et religiosorum, vel habeantur etiam quæ in propriis et distinctis ecclesiis exsistant.

An in ecclesiis monialium sodalitates virorum adsint, et qua facultate.

133. Utrum ab auctoritate ecclæsiastica iuxta canonice legis præscripta dependeant: quem fructum afferrant: an forte aliquod gignant incommodum.

134. Utrum adsint tertiarii in sæculo viventes, cuius ordinis, quo fructu: an sæpe congregentur, et an sint exemplo fidelibus.

135. Utrum in aliqua pia sodalitate vel tertio ordine adsint, et in fratres seu sodales recipiantur, qui noto-

rie addicti sint sectis ab Ecclesia damnatis, vel religio-
ni adversi aut in honestæ vitæ sint. Et quid fiat ut hoc
malum avertatur.

CAP. XIV

De piis legatis et eleemosynarum collectionibus.

136. Utrum habeantur in diœcesi pia legata mis-
sarum, aliorumve religiosorum onerum, et an iisdem
Curia diœcesana indicem habeat cum recensione one-
rum et indicatione redditum.

137. A quibus generatim administrentur, an fideliter
et fructuose.

138. Utrum missis legatorum aliisque obligationi-
bus intra præscriptum tempus regulariter satisfiat: et
si hoc nequat fieri, an redditus præsertim missarum
fundatarum Ordinario tradantur: an adsint qui hac de
re ad officium revocari mereantur, aut revocati iam
sint, et quo fructu.

139. Utrum et quo fructu fiant in diœcesi piæ col-
lectiones eleemosynarum a S. Sede præscriptæ vel
commendatæ pro communi Ecclesiæ bono, ut pro Fidei
propagatione, pro sancta Infantia, pro redemptione
captivorum, pro obolo S. Petri, pro Terra-sancta.

140. Utrum fiant collectiones speciales pro ipsius
diœcesis necessitatibus, ut, pro fidei conservatione,
pro præservatione ab erroribus et pro cleri sustenta-
tione, si opus sit.

141. An et quænam aliae collectiones eleemosyna-
rum in diœcessi usoveniant.

Si religiosi vel religiosæ quæritantes habeantur,
an tot sint numero ut nimium gravamen fidelibus af-
ferri videatur.

CAP. XV

De operibus piis et socialibus.

142. Utrum hospitalia orphanotrophia, brephotrophia, aliaque similia caritatis instituta in diœcesi fundata sint; et an dependeant ab auctoritate ecclesiastica iuxta S. Concilii Tridentini præscripta. Et nisi dependeant, referatur an in iis quæ a materna Ecclesiæ protectione et directione subtracta sunt, catholici spirituali adsistentia frui saltem libere possint.

143. Utrum adsint in diœcesi opera illa quæ *socialia* dicuntur, quibus dum consultur bono morali et religioso fidelium, prospicitur etiam eorum temporali utilitati vel necessitati, ut, asyli pro infantibus, patronatus pro iuvenibus utriusque sexus, circuli pro iuventute catholica, aut pro studiis peragendis, consociationes operariorum, agricolarum, mulierum in hunc vel aliud pium finem vel mutuum subsidium, arcæ nummariæ, aliaque similia.

144. Utrum consociationes et opera hæc socialia, et potissimum qui eis præsunt, debitam in omnibus Ordinario et Summo Pontifici reverentiam præstent, et in iis quæ fidem, mores et iustitiæ leges attingunt, S. Sedis directioni et moderationi omnino subsint.

145. Cura ne sit ut hisce consociationibus et operibus praeficiantur qui non nomine tenus, sed corde et opere catholici sint, Et an caveatur, quatenus opus sit, ut qui hisce consociationibus et operibus adscripti sunt, aucta beneficia et subsidia ab iis nanciscuntur, at vitiis recedant, in fidei doctrina instituantur, et christianam vitam ducant.

146. Utrum caveatur ne in hisce catholicis consociationibus connumerentur sectis secretis adscripti, increduli, impii vel religioni adversi, qui consociationes ipsas vel carum opera a recto fidei et iustitiae tra- mite dñducere possint,

CAP. XVI

De editione et lectione librorum et diariorum.

147. Utrum in dioecesi edantur libri, ephemerides, illustrationes, diaria obscena vel impia, vel ut cumque religioni noxia; a quibus, et quali cum diffusione et detimento.

148. Utrum libri et diaria impia vel obscena aliarum civitatum dioecesim ingrediantur, ibique diffusa sint, et quaenam potissimum sint.

149. Utrum strenue a catholicis agatur et praesertim a parochis et a sacerdotibus, ut libri et diaria obscena vel impia a dioecesi removeantur, adhibita etiam, si fieri potest, civilis auctoritatis opera.

An cleri et maxime confessariorum cura sit ut libri et diaria obscena vel impia a catolicis familiis arceanter, et a fidelibus non legantur.